

Sprawozdanie z działalności Krakowskiego Oddziału PTL

za okres o d 1.07. 2013 do 31.06. 2014 r.

1. Nazwa i siedziba

Krakowski Oddział Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego

Siedziba: 31-061 Kraków, pl. Wolnica 1 (ul. Krakowska 46)

Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie

2. Liczba członków :

W Oddziale Krakowskim jest 137 członków, razem z członkami Koła Zainteresowań Kulturą Ormian (trzy osoby). Koło działa wspólnie z Ormiańskim Towarzystwem Kulturalnym. Prezes Adam Terlecki (PTL) na comiesięcznych zebraniach realizuje program Towarzystwa. W Oddziale jest trzech honorowych członków: mgr Aleksandra Jacher-Tyszkowa, dr Janusz Kamocki i dr Anna Spiss.

3. Władze

W dniu 9 czerwca 2014 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Krakowskiego Oddziału PTL, na którym wybrano nowe władze. Prezesem Oddziału została dr hab. Katarzyna Barańska, wiceprezesem Małgorzata Oleszkiewicz, sekretarzem Ewa Rossal, skarbnikiem Filip Wróblewski, a członkiem Zarządu Magdalena Kwiecińska. Wybrano również Komisję Rewizyjną w składzie: przewodniczący Zbigniew Nowak oraz członkowie Lucyna Król i Grzegorz Graff.

W czasie Walnego Zgromadzenia Członków krakowskiego oddziału PTL wybrano również delegatów na XC WZD w Lublinie. Krakowski Oddział będą reprezentować: prezes Katarzyna Barańska oraz delegaci: Anna Cyankiewicz, Lucyna Król, Janusz Oleszkiewicz, Jan Tomaszewski, a także z urzędu Małgorzata Oleszkiewicz (przewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej).

4. Zebrania Zarządu oraz członków oddziału.

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery zebrania Zarządu krakowskiego oddziału PTL, na których omawiano sprawy bieżące. Zorganizowano 8 spotkań z prelekcjami oraz jedno spotkanie, na którym odbyła się prezentacja książki dr Urszuli Janickiej – Krzywdy.

-Wojciech Nowicki: O fotografiach Michała Greima (1828-1911)

-Eleonora Tenerowicz i Jacek Kukuczka: O tajemnicach strojów gwatemalskich

-Beata Skoczeń, Grażyna Mosio, Grzegorz Graff: Drzeworyty ludowe z kolekcji Józefa Gwalberta Pawlikowskiego w Bibliotece im. Wasyla Stefanyka we Lwowie.

-Dr Anna Kurpiel (Uniwersytet Wrocławski): Macedońscy uchodźcy z greckiej wojny domowej w Polsce.

- Agnieszka Piórecka (Papieska Akademia Teologiczna): Kościoły Bizantyjskie na Bałkanach.

- Julia Czerwińska: Kultura na Euromajdanie.

- Ewa Kocój: Opowieść o czasie. Wielkie święta w kalendarzu prawosławnym w Rumuni.

- Magdalena Zych: „Sposób na kolekcję w szwajcarskich muzeach etnograficznych

5. Wydawnictwa (jedynie oddziałowe)

Dr Anna Spiss podjęła się realizacji kolejnego czwartego tomu, który ma zawierać 40 biogramów. Przewodniczącym Komitetu Redakcyjnego został prof. Jan Adamowski, a za redakcję naukową odpowiedzialni zostali dr Anna Spiss i prof. Jan Święch. Publikacja zawiera 53 hasła opracowane przez 44 autorów. Redakcję techniczną wykonała Ewa Bednarska-Gryniewicz, która jest również redaktorką wcześniejszych tomów. Publikację recenzowali: prof. dr hab. Zbigniew Jasiewicz i prof. dr han. Irena Floreńska. Czwarty tom opracowania *Etnografowie i ludoznawcy polscy. Sylwetki, szkice biograficzne* ma ukazać się do końca 2014 roku.

6. Współpraca z innymi podmiotami

Członkowie krakowskiego Oddziału PTL zasiadają w Radach Muzealnych: dr Anna Spiss w Radzie Muzealnej Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego w Wygielzowie, dr hab. Katarzyna Barańska i dr Marek Grabski w Radzie Muzealnej Orawskiego Parku Etnograficznego w Zubrzycy Górnej, Krystyna Reinfuss-Janusz jest członkiem Rady Muzealnej Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie.

Krakowski Oddział PTL zgłaszał kandydatów do Nagrody Województwa Małopolskiego im. Romana Reinfussa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie zachowania lokalnej tożsamości kulturowej w Małopolsce. Zgłoszono dr Urszulę Janicką-Krzywdę i Adama Gryczyńskiego (2013 rok), natomiast dokumentacja zgłoszonego do nagrody w 2013 roku Jan Koczwarą będzie również rozpatrywana w 2014 roku.

Krakowski Oddział PTL wyraził gotowość współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Małopolski przy realizacji projektu LITERACKA PRZYGODA Z LEGENDĄ. Członkowie Krakowskiego Oddziału mają służyć merytorycznym wsparciem projektu. Poznanie lokalnych podań i gawęd ma być instrumentem wspierania rozwoju czytelnictwa dzieci w małych miejscowościach w województwie małopolskim.

W 2014 roku Krakowski Oddział PTL współpracował z MEK przy organizacji obchodów „Roku Kolbergowskiego”, który uczczono organizując między innymi spacer po Krakowie śladami Oskara Kolberga. 22 lutego 2014 roku, w dniu dwusetnej rocznicy urodzin Kolberga złożono kwiaty na grobie i zebrani członkowie udali się szlakiem kolbergowskim po Krakowie. Drugi spacer, który odbył się w ramach obchodów Roku Kolbergowskiego - 3.06.2014 r. Oba spaceru poprowadziła Krystyna Reinfuss-Janusz.

7. Inne działania podejmowane przez oddział.

Kolportażem książek (wydawnictw PTL) zajmuje się dr Anna Spiss i skarbnik Oddziału Alicja Maleta.

Członkinie Krakowskiego Oddziału PTL opiekują się grobami zasłużonych etnografów i ludoznawców spoczywających na krakowskich cmentarzach.

Tradycyjnie została zorganizowana 10 jubileuszowa wycieczka , tym razem do Bielska – Białej i Wilamowic.